СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОЛГУЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

14 -  е заседание 3 - го созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] от 14 сентября 2016 года № 10

«Об особенностях исчисления денежного содержания муниципальных служащих
муниципального образования «Колгуевский сельсовет»
Ненецкого автономного округа»
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Закона Ненецкого автономного округа от 24.10.2007 № 140-оз «О муниципальной службе в Ненецком автономном округе», Положением об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденным Решением Советом депутатов МО «Колгуевский сельсовет» НАО от 29.02.2008 № 2, Нормативами формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа на 2016 год, утвержденными Постановлением Администрации НАО от 30.12.2015 N 469-п и в целях оптимизации расходов местного бюджета, Совет депутатов МО «Колгуевский сельсовет» НАО РЕШИЛ:
1.​ Выплачивать с 1 декабря 2016 года по 31 декабря 2017 года ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа с уменьшением на 10 процентов.
2.​ При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2016 с момента вступления в силу настоящего Решения и 2017 годы предусматривать ежемесячные и иных дополнительных выплат в расчете на год на одного муниципального служащего:
- премия за выполнение особо важных и сложных заданий в размере одного должностного оклада.
- ежемесячное денежное поощрение в размере десяти целых восьми десятых должностных окладов.
3.​ Настоящее Решение вступает в силу с 1 декабря 2016 и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава МО «Колгуевский сельсовет» НАО                                                            А.Ф. Ледкова

п. Бугрино